
u 

AVISO DE LICITAÇÃO 
\, RU  BR A 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 01 de Agosto de 2019, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00312019/SME - 
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites: 

e p:iiwww.carire.ce.gov.br/.. Informações pelo 
fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré - Ce. 15 
de Julho de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

CL CIAAntonia eà ir de Carvalho 
Presidente da Co Í, são de Licitação 

Prece Esio 	uer, 141 Cento Cer,: 62184-000 ( Telefone: (88) 3646.1414 

efturamcaríeçjmeH:om 1  wwwarírece.govbr 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°132 1 FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2019 

Esta do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Concorrência Pública N°2019.05.20.001. A CPI—
da Prefeitiiru Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Julho de 2019, às 09h00min, na Sede 
da l'rcLiiura, localizada à Praça Scvcriano Morei, Centro, CarnocimlCE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da Licitação na modalidade 
Concorrência Pública, tombada sob o N.° 2019.05.20.001, com fins ao objeto: seleção de melhor proposta visando futuras e eventuais contratações de 
serviços de reforma e manutenção dos prédios da Secretaria de Saúde do Múnicípio de Camocini/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça 
Scveriano MoreI, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 15 de Julho fie 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo 
Presidente da CPL. 

** 	.. ** 

Fstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Resultado de :iiigamento de Propostas de Preços. O Presidente da Comitsáo de LleiLa'do do 
\lunicípio de Catuncla/CE torna público aos interessados o resultado do ulgomento das propostas de preços da licitação na modalidade Tona 	e 

012/2019/TP, cujo objeto é a conclusão da reforma do Estádio Municipal José Bezerra de Melo. Resultado: Proposta Desclassificoda: \V/Fs - 
pui dascumprir os itens 7.1 "a", 7.1 "d", 7.2 "a", 9.4 "a" e 9.4 "1" cio edital. Propostas Classificadas: 1° Lugar: Malveira Construções oServcRELI com 
valor global de Rã 335.450,24 (trezentos e trinta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos); 2° Lugar: Planalto tiõCo 	'uçf 'o 
e Serviços EIRELT . ME com valor global de R$ 336.825,24 (trezentos e trinta e seis mil oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e quatrd)entavo F e 
Liberto, a partir di publicação deste aviso, o prazo rceursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei n° 8,666/93 estias alterações poStáo°- 	en 
- C'F, 15 de julho de 2019. Elias Meio Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 	 RlJBCA 
listado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Termo de Homologação - Tomada de Preços N° 006/2019/TP. Homoldgço prnte 
procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório N°027/2019 na modalidade Tomada de Preço N°006/2019/TI', p00 1001 pOL01bjot'ff 

contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque elétrico com fornecimento de materiais para o Sistema de ilumiiiítçA Pdhlies 
das vias públicas da Sede e Distritos, de interesse da Secretaria de Finanças do Município de Pedra Branca/CE, conforme projeto básico em anoso. cito:: vez 
que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos cia Lei Federal nc  P666 
de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem Homologar o presente procedimento cio la\ ir da 
empresa: Gonçalves Locação Construção e Eletrificação EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.776.840,0001 -58, 
sediada na Avenida Eusébio de Queiroz, N° 101, Loja 06, Parnasnirim, Euébio - CE, CEP: 61.760-000, vencedora com valor global de R$ 667.475,07 
(seiscentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sete centavos). Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
Floitialogado. Pedra Branca/CE, 15 de Julho de 2089. Maria Francineile Alves 'l'oi'quato - Secretária de Finanças. 

*51  

ES'''.D0 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREliIA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°032/2019-E A 
Prefeitura Municipal de itarenia-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Julho de 2019, 
às 09li, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°032/2019-E, exijo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de livros didáticos, 
destinado aos alunos da Rede Pública Municipal do Município de Ltarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação 
iii horário de 08h às 11 1130min no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/ 

ivac ltarema-CE, 16 de Julho de 2019. Inez Helena Braga - Pregoeira. 

l'lS 

 

FADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ --AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 003/2019/SME —TI'—
A Conidado de Licitação deste Município torna público que no dia 01 de Agosto de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 

L
3:MTP cujo Objeto é a Contratação de empresa para a exeçução de reforma das Escolas Municipais e da Secretaria de Educação do 
icípio de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação no horário de atendimenaoúblico de12hepelSitc
nlwusuuos tce cc ovhr/licjt'icoes/ e jjpL/svsvpgnc cc ovbi/ Inlouuaçocs pulo Tulufone (28) 3646 1133 ou no endureço i Praça Lusco Agwai 
('estio. Cariré-CE, 15 de Julho de 2089. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°25/20 i9 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal deAracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09li do dia 07 deAgosto de 2019, na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito á Rua Coronel Alexsnzito, N° 1.272, Farias Brito, Aracati-CE, a documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços paras Tomada de Preços N° 25/2019-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção de praça e areninha na Vila São 
Rafael. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 lh30min, nos dias úteis coo Sitc: TT3ce.cc.eov.br/licitaeocs . 
Aracati-CE, 15 de Julho de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

a.........k 	 - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificicçâr,. A Sra. Luciana Vieira Marques Viana, Secretária do Trabalho o Assistência 
Social de Cedro, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei o' 8.666/93 e alterações posteriores, considerando 
o que consta cio presente processo administrativo de Dispensa de Licitação o" 1706.01/2019-04, vem Rati ficar a declaração de Dispensa de Licitação 
para a contratação da prestação de serviço de consultoria e capacitação para beneficiar as flinaílias assistidas pelo CRAS 1 e Ti, Bolsa Família. Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculo, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência, Social deste Município, determinando que se proceda a publicação 
cio devido extrato. Cedro-CE, 15 de julho de 2019. Luciana Vieira Marques Viana Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

'ÃOS 5 	'n... -  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaunsirim. A Comissão di: licitação, localizada na Rica Col. Gustavo Lima, n°320, Centro - Ipaumirim/CE, 
comunica aos interessados que no dia 29 de julho de 2019, às 09:00hs. Osiara abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2019.. 07.15.01. Objeto: 
contratação da prestação de serviços de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ipsuinirim/CE, tudo 
conl'ormc Anexo 1. O edital complctoestará disponível no endereço acima. Li pai Iii-  da data desta publicação, no horário de atendimento ar' público. de 02:00h 
ás 12:00h, ou pelos os sites: www.hll.org.br . ou pelo o Portal das Licitaçõro httz//municipios.tce.ce.gov.br/tce_municipios/ . Ipaumirim./(F, IS de julho de 
2019. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato da Ata de Registro fie Preço N°00.009/2019. A Autarquia Municipal de Trânsito de TocA 
Cc, toma público o Extrato da Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial 11°  00.009/2019 - PPRP. Unidade Administrativa: Autarquia Municipal de 
Trânsito (Órgão Gerenciador). Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviço de lavagem dos veículos da frota das Unidades 
Administrativas do Município de Tauá - CE. Vigência da Ata: até 12 (doze) meses. Fornecedor Registrado: José Célio Cavalcante de Sousa 63771 62-1304 - 
MEl. Assina pelo fornecedor: José Célio Cavalcante de Sousa. Assina pela Unidade Administrativa: Alfredo Alves Bezerra. Tauá-CE, 28.05.2019. Ait'redo 
Alves Bezerra - Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Sr. Secretário de Agricultura de Cedro, Manoel Bezerra Filho ii: uso de suas 
atribuições legais, cOe acordo com o que determina o artigo 26 cia Lei o" 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presecte processo 
administrativo de Dispensa de Licitação n°2606,01/2019-03, vem Ratificar a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da prestaçào de serviço 
de consultorias e capscitclção para as atividades de avicultura, apiculture, librinocultura, caprinocultura, piscicultura, horticultura orou/nica o suinorullitrui. 
junto Secretaria de Agricultura do Município de Cedro/CE, determinando puo se proceda a publicação do devido extrato. Cedru-ClL, IS de julho Oc 2019. 
Manoel Bezerra Filho - Secretário de Agricultura. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - (nucorrêticia N°2019.07.15.1. Realizará Licitação cujo objeto é a concessão 
de uso de espaço Físico de imóvel, denominado de Terminal Rodoviário (Guichê, llox e Restaurante/Lanchonete), localizado cio Município de Barro/CE. 
Abertura: 16 de Agosto de 2019, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua José [...cite Cabral, n°246, na Cidade de Barro/CE, no horário de 02:00 às 
12:00 horas. Informações: Fone (88)3554-1612. Barro/CE, 15 de Julhe de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente. 

me - claro: 



31:3. ecrii 
et 

Se o ia 	-cri dos e todos e:dghr gari.c- 
3as de 	oCne cio oeadeo serd 

ojL.av:tS b-oS ,os 
30 \ ridtéo Se E33005;3 riSo CVIStC 3 

19, ao • 	 - 

C 	 íV1 

'Se ~Cisaria:eai 	riar- 
ia 'rida p 	dc 	-s 

cc 
13E5 

i! ESPECA=. 

para j:ri s 	€cico:5c:t 

que a a1r1ao  cri Pecc20 néo .- e: 

Sia; 	1.ia3ia 
5 

Ses dois MO-.a.í SUMades
rir E..iae. dr 

:ia: :;-3:L:aSeoSíSccT1dlllroO. 

Na eccnoM rea, aferi. c zridcri'- 1 

Lia 3 Í0,5 
ia pela iria cc ;ia 3 

de a cc ccri.o a-ri' P'ri de.ri- 
Ci,Siri. e eia. - o1úiaccri. 

de ,S5 
1-e criri- ao e;: 	1s a-ea;fo da 

Rio B=C .ia5efliÇia. 	rraeria:ac- 
'ri, a Ia-- ' 	' 	- ta'Ia3itC'c 1013 - triO 

g:rrVe o c escncnio seoel o 

vil   AL 

- 	.., 	 S0..Dti 

- 	 ri:O:- 	)MOA 	•' 	 -. 
1 	•. . 	 . 	 . 	.r 	1k' 

Cc las ri, a- Cfric:a a -n'doo coe ia es:u 
 

Mienor  

amos. 1 	t 	'131 	
' 

pcFque 01 62%, , ri 	1Ta-iiC - '3000 i.ia  

	

-aí Oriac1JLCi5-723O 	--- 	.- 	. - 	 . 	---ri-- 

d= "u 	 T 
t 	 5 	 L 

rili1 	1 	
3 	2 

	

1 1piMutos indusu243 	 2 

3 1 2 	3coni 	de Ywa
1  

	

conMdao A ~43o 01  C 	 1 

dez. Em er ia 	Cl  

-) . 	braIAM 	 1 • . 	1 	Es-, 	Es - 

e 	 212 	
O 	lO 	lOS 

e  
- 	- 

O 	O C 	-2 1,- 	 1 

	

O Vem ÉCUSUA tem Um papel - 	 1 

funOmeirA,~i aha de lO  cia. 	 1 	 5 

O -ia par; I,---- i i. 

O 	fS -  O oca ri 	I3  
3 	'Ii' 	ia o 

	

hosear o CCeSCilflOfl- 	
, 

21U soacce 	1(2 COFIO DrCZO- O CC- 	 5 

	

a 	 . 	 - 

co; causa ca e 	oia de Prcc-Jd:Or,  

2 

c;n'-priakiiaiada Revi O'lCT i1dSOIl,\ 	 . 	 - ri 	_'_•i_. - 1. ' 	' - 

L 
5 	35 0 a 	 cel 	5 

11 ,cICL = a d  P As crac>I 9
2 5 a- 	= IlO 01 	J 5 	 1 

- avck, o.?  caCOSER 	a-- 



.R1.O OFICIAL DA UNIÃO) - Seção 3 

'.TURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 3312919-SMI1D 

Republicaçlo 

O Município de Vitória da Conquista 89 realizará preglio, do tipo menor preço 
global por lote, para elaboraçêo de registro de preços pare lutara contratação de empresa 
especializaria no foaneminrento riu extintores e prestação de serviço para recargas e 
eravutençlo rios mesmos, visando atender as demandas das escolas, das cr'eclrz:; 
municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Edacaçto-SMED, corar recursos 
prOvcvierrlas da Receita diz Impostos e Transferências da Impostos Educaçlo 25%, S'rI-itio 
Eclucaçlo e Fuedeb 40%, Ate com vigência de 12 meses, Sessão pública on-Iinz atramis do 
site www.licitaçiíes-v.corv.br  no qual encontra-se o edital completo ou ww',v.polvc.coni.írr. 
nas liek " Processos lic;itatdrin", Inicio da sessão: 30107/7059, às 14ls30min, Irorrir 
Brasília/DE. lnforrnaçêes: 1771 3429-7785/7767. Pregoeira responsável: liliar 	OIL1 io 

Prado. 

ESMERALDINO CORREIA SANTOS 
Svcrelárirt Municipal de Educaçlo. 

AVISO DE LICTAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO MIE Nt 11/2019-SMEO 

Repetição 

O Maitiripiri de Vitória da Conquista - 89, realizará pregão, sfcr tipo 
aarvçr.i global piar 101v, oirjalivavdo a niarboroçlo de registro de preços para Iula.rra 
movlrat,tCaO diz pessoa uriciica especializada no fornecimento de alimentos prepararios 
l:,allaados, tortasa: qaentivhas, ai,umitanliadar. de refrigerante uro lata de 350 m1) e sr'"o 
ata.: ruIr, nerrssarrios ais atendimento dos serviço.,; da Secretaria Muracipal de Edocaçlo, 
durante a realiaoçiso cIo diversos eventos, ruunides, seminários, destinados a aluno 
profissionais da ettacaçto da rede mainirsipal de cosmo, junto aos programas ltroionem 
ijrbaito e Ifariari, Brasil Alfahvtiaado, Peja, Pi'ofuoçiaaiário, Progesráo, Saúde ria Escola, 
Fórum Municipal de Educação, Audiência Pública da Educação e Conteiitncia Municipal de 
Educação, com recursos de Receitas de Impostos e Iraesíerêecirrs de lmpostos-Educaçiao 
25% 1011 e Transteo7ncias FNDE 1151. Sesslo púbica on-line através do sire mmw.licitações-
e.com.hr  'ria qual msconti'a-sn o edital completo ou www.pmvc.com.ts:, rio Unia " Processos 
licitatórios 	lei, da suaslo: 30/07/2019, às 14h30min, horário de Brasílra/DP. 
1 tformoeõr, 	7 71 3429-7785. Pregoeira  responsável: Damates Moura l'ereirai de Brito. 

ESMERALDINO CORREIA SANTOS 
Secretário dar Fd'.icaçto. 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

EXTRATO DE INSTRUMENTOCONTRATLIAI. 

Extrato dois) Instrumento(s) Cun drataallaisl resultante(s) do Pregão Presencial ri-  
3005.01/2018: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: aquisição de 02 (dois) 
velculr'is zero quilorrrofro, tirita furgoneta, modelo/ano de 2018 atar 2019, adaptado pará 
ambultascia de simples remoção Tipo "A", coas] todos os materiais a eouipamznto 
estabelecidas na Portaria er 2048/2002, destinados a atender as necessidades á, 
Secretaria rIo Saáda' do Município de Alc$ritaras/CS, conforma i emano riu Ajusta 
025/20t1 e Termo de Compromisso de Na 2300901732193106815 e especifica 5  
contidas 00 Termas cia: Referência, Dotação Orçamentária: 0801,10.30:t,OOtl.2.0z 
roarautançlo rias atividades da Secretaria dia Saúde. Elenrentra da Despesas: 44.90.52 O' 

Cqtaipnmento u Material Pnrrnuuentu. Contratado: Muodi Comercio de Veículos e 1 
LEDA; Valor Global: lf$ 154.000,00 (Cento e cinquenta e quatro mil rernisl. Vigência dolsi 
Corarrariolsl: da nata rtar assinatura cio(s) a:nariratcalsl, até 31 rIu afezeinbro de 2t 
Assirralirsl pelos(ias) Coetratadlolasi: Thiagx Francisco Apoliano Gorro ,  de Alua (Muno 
Comércio de veículos e Peças :1179, assina pela Contratante.: talmilson 8a,anrra ArrurA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2  1208.0012019 

A Profeitara Municipal dc' Alclrstaras, através da Crirarisslir Irerrrr,arrenre ar: 
i icitaçáo, tornar i5dbliro para covbeciirrevto dos interessados, o resultado da fase cli: 
iuiazrinaentu da documentação de Hahilitaçiio da Tomada de Preços N 2  1206.01/2019, cujo 

é ,a i:arnirralaçlu aí,: anirpresar traria  eueruç3ra ela conclusão tira aahma de 01, lairial 
isaclra escolar coberta cote vestiário, padlrào finde, na localidade de Espírito Santas no 
Maividipio de Ai'.Sotaras/CE, conforme termo cia compromisso 0v  003/7013, conforme 
isratir'to trár.irsr ate enigeirbai ia. Empresa IsI Habilitada isl: RVP Construções 16 Serviçais 
EIRELI, Francisco- L. Ripardo . ME, MACL Projetos e Serviços 119111, Construtora Nova 
Hiárolandia El8Eti, E 11 Construções,  LTDA e WM de Vasconcelos Enga:aiharia - MB. Empresa 
sI lraailailiaairta 151: F. Airrrsir Vidrar ME, arar desrrrrrrfrrir a lacrar 4.2.5.2 atar aditei. E. Sonsa d'.: 
lUveira . ME, por aiavcrrroprir os Itens 4.2.4 aliena "a", 4.2.3 alínea "o", 4,2.5.1, 4.2.5.2, 
4.23.2 c/c 4.2.5.2.1, 4.2.5.4.1, 42.5.5, 4.2.6 alinna"a", 4.2.8 alínea "ia' e atem 4.1 alisara "i" 
lo edilai, L M Serviços e Coaastmaç3c5 LIDA, por descrierprir os Itens 4.2.5.2 e 4.1 alíneas 
do udinai. A.P.V. Coasstriaçfres - ME, por rtescumprir os ltovv 4.1 aàvea "a", 4.7.5.1 e 32,5.7 
Jo edital, A ata de julgamento cia habilitação do curtarire em referência, corra as razíjes diva: 
motivaram as pasicionamorrlra ata Comissão Perroatierrie ate Licitação, orrcrrntra-s,: ia 
disposição dos interessados, parar consulta, no Rira Antursiarci Cunha, s/e, Centro Alcântara , 
Ce, bem corou no sitio cio Tribunal de Contas do Estado do Ceará, Fira, portantas, ahznao 
o prazo recarsai previsto riu Ara, 3119, 1, ''a ' da Lei n. 0  8.666/93 e atualizações, firaerfe 
desde já ageorlada o sessão piara a abertura atras envelopes "Proposta, de Preços", caso rt,rci 
haja recursos, pura o dia 29 de trilho de 2019, às 09:00 saras. 

Alcántaara:a . CE, 15 diz julho de 2019 
CHARLO'S ALCÂNTARA SOARES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 31/2019.02 

O Pregoeiro cia Prefeitura de Amontada torna público, para corrirerimevt';n 

rios irrteresuadass alise 00 práeirnv dia 29 de jazíliu de 2039,  às 91h30nrirr, na Seda: rira 

Coanaisslo alia l.iritaç$o, sito à rUe, Gai, Autuo dos Santos, e 0  1333, nau Centro dvss.: 

Cidade, catara realizando licitação, com o seguinte objeto: aquisição da 01 luazl veicarlo 

ripo Vais, O Iam, cor branca, 2019/2019, motor diesel, capacidade para até 215 

passageiros, 4 aaorras, câmbio mecânico, cairo ar condicionado e dmr'uçScr hidráulica pans 

a Secretariar de Saúde do Município de Am000tada, o qual encontra-se ira integra na 

Sede da CPI, localizada no endereço acima, no horário do OirOOr'niin às 32h00miv e asa 

vite do l'rihtrrsal de Constas do Estado do Ceará, no easdereço: 

rar O Olt.l I mas. Ir;,' . a:r: , 0 aro. hr/iiriaa r.ca a' s/. 

Amontada . CE, 15 diz julho de 2.019 

ELINAI,.i7O DUTRA 

ISSN 1577-7009 	 N'a 135, terça-feira, 16 de jirítro dIa . 	9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 28/2019 

A Prefeitura Municipal ate Aracraiatsa, paz mrsta:rmédio ata Casnnisslna de aia 
torna público que às 09:00 froras do dia 30 do Jatflro de 2019, fará n'caSaram a Disprraa da 
Licitação 50  001/2019 PE 1NF na modalidade Pregão Eletrônica No  028/21119, atrases do 
site wwm.bllcoraapra,.org.hr, tipo nrenor preço, para aquisição de eqaapanrenrtras, 
implantação de placas e serviços dv pintura de sinaàzaçlo horizontal e vertical, para 

aMo do sinalização serasatórica, nas proximidades da igreja da Matriz neste Município, 
ai Secretaria ate lnfraesfrufuraa, de acordo com o que determina ai legisiaçào vigente. 

1,11 nmadirnieisao hcilaiório obedecera ao disposto isa lei 50  8.666 de 21 de junho de 1993, 
razrrs,ss aiteraçõos posteriores que Use foram introduzidas e a Lei Na 

	

:aa:iaaa,sa:ozrs emrconstramrr-se 3 disposiçâo dos interessados na saia da 5' 	 i990td 	i 
'na sr',  ara Inrdaporadaancia, ana 134, Cursaras Aracoiabu - CE, o:: Portl  

mIa: wmw.blicomprau.0r5,.br, a partir da publicação destc i horário 
tierrre. / v,5 

Aracoiaba - CC., 15 cio ij :. ,pe 209 
MARIA CLAUDETE ALV.,  aa , 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMO M 

AVISO DE RESCISÃO 

a rosencial N 9  2019,01 .08.001 
A Ci'L cia Prefeitura Municipal de Camocinr/CE, torna 	a 	lacra 

1 ocimeasto das interessados claro  fica resciardido parcialmente e com car,tter saaiiateaui o 
atar Administrativo 00  2019.01.08.00103 celebrado com a ensprusa E4 O Masquitan 

Saldanha-ME, que taras por objeto a aqaasiçao de géneros alimentícios dusarrsardos ar 
rerurada escolar do Município de Carvocimar-Ce, na atue  tange ao iterar 03 do Lote III Icamne 

bovmnaa narda congelada, sem gordura, sempelanca, sem sebo). Com data de 12 cio Julho 
de 2019, 

Camnnacirnr CE, 15 de julho do 2019 
PCA MAIJRINEIDE CARV. DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 312019/SME - TE 

A t:asmmsslo de licitação deste ,  Município lornaa publico asian ano dia ai de 	o 
de 2019, as 09b, escara abrindo Licitação nu Modalidade Tomada de 'roçun 
093/2019/SME aP, riao Objeto é a Contratação de empresa para ia execução cio mf ,,vwa  
da, -.scolas fulaiviripais e da Secretaria ate Educação do Município de Canizú-CC. & lidilai 
estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, rio horário de atv,sdrarsersto ao 
Público do DOIs às 12h a pelos Sites: bttp;//rnsurricipias,tce.ce.800.br/àcitacoes/ e 
littP://www.carii ,c.ce.gov.br/. Informações pelar Ta'la'In,nae: 1801 3646 1133, una rica enrdera ço 
à Praça Clíviu Aguiar, S/N", Centro. 

Carird - CE, IS do julho de 7013 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

	

Presidente da CIaL 	 , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE CREOI1NCIAMENTO Na 112019 

O Presidente da Cumisaàa Iaemnnauente  de ircntaçlo, através da Secretaria da' 
Assisu adie Social lama púlslv;ar para mntirhudianrerstu dos interessados quIs rio penado dos 
dias te 24 a 25 cio julho de 2019, no horário de 08h às 121s e de 13h as 17ls que realizará 
creden,c,avrenato visando a contratação de prntfis.sionaais de naluei médio e superior para o 
pranenrtainnsenrtnr ate vagas rias pr'cagramrnav a: projetos rnonrtidnav vanis a respaanrsuhilidadn.: 
secretaria. A cionaimentaçdo do Edital asa integrei poderá ser adquirido nu seguinte 
endereço Av. Chancelar Edson Queiroz, e' 2650 - Rio Novo - Cascavel/CE, aro horário de 
081n as 12ir e rio segrainate sítio virtual; www.tce,ce.gnav,br/licitacoes. Maiores informações 
no easdemeço citanio ou pelo Fone: 1851 3334.2840. 

BRUNO CAVAIGN/UC ARAÚJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO El° 03.12.0712019 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura torna público para conhecimento dos 
inaloressados que fará realizar licitação do tipo MENOR PREÇO, lendo corno objeto: seleç7o 
de ianazllan'rr protnarsia  para  reatislmo  ala' preços visando fatura e eva:r:raai cr'avli'ataçlo de 
serviços rio locação de aeiculo,, destinados ao transporte escolar de respurssulsilidacie ria 
secretaria de eduraçoo, caita.,raa, desporto e juverrtrrde do município, disponível ,ao 
enderen:a, eietma'raricci: eewm.iicilaa:ata:s-e,curna.hn o www.ace.ce.gasv,lar, corri ar prae, 1' 
Codastnan,eirto das Propostas até o dia 29/0712010 as 12ir, abertura das propostas ás 131 
e a, fase da disputa de lances ás 14h (Horário de Brasília). Maiores informações no seguanra 
enrateaeçar Pra. c:haavcarler Enlsaan, Queiroz, r,' 7650 - Riu Na,vca - Cascavel/DE uni parias Forre: j$1ii 
3314,2840. 

BRUNO CAVAIGNAC ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N 1212019/TE 

O Prusidgnta'z da Comissão do Licitação do Município de Cotaindo/CE lorn,ra 

público aros interessados o resultado do julgamento das propostas de preços da 

licitação nau modalidade Tomada de Preços nO 012/2019/TE, cujo objeto é a coanlas0cn 

da reforma do Estádio Municipal José Rezerra de Meio. Resultado: Pro1,saa 

Desclassificada: W .l Freitas - ME por descumpi'ir os lIceu 7.1 "a", 7.1 "á", 7.2 "a", 9, 

"a" a' tí 4 "f" dar edital, Propostas Classificadas: 1r  Lugar; avlaiueira Construções e 

Serviços EIRhLI com valor global de 8$ 335.450,24 (trezentos e trinta e cinco mil 

qaatroceratas e cinquenta reais e vinte e quatro centavos); 20 Lugar: Planalto linmbc 

Corastmaiçdea a: Serviços ElitELI - Mb dons valor global de 6$ 336.026,24 (trezentos a 

Iniula e seis mil oitocentos e viole e cinco reais e viole e quatro centavos). Fica 

aberto, a partir ela pahiicaçáa nlnsae aviso, o prazo recursai previsto no art. 109, inciso 

1, alínea "b", ela Lei 00 0.666/93 e suas alterações posteriores. 

Caaurrda, - CE, 15 de julho de 2019 

ELIAS MEIO LIMA 

143) 	 .M.on,' 	2zc0.2 ti, 	ocp 

	

'a''1 01 1' a i,,r,,C,t, uiu,a ,i,,di,n,,,», caiR,,, t,a.:,,k',,:,' irea,a,,i. 	Bf° 


